

**Alcaldía Municipal
de San Francisco de Coray
Departamento de Valle, Honduras, C.A.**

ORDEN DE COMPRA N° 00024

San Francisco de Coray Valle, 20 de AGOSTO de 2020

Señor (a): PHARMADEN S.A.

Programa: FUERZA HONDURAS Actividad: _____ Proyecto No.: _____

Conforme a su cotización previa, sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación le detallamos:

No.	CANT.	DESCRIPCIÓN	P. UNIT.	TOTAL
1	3	Estetoscopio LITMAM (unidad)	3,550 00	10,650 00
2	3	Estignomenometro (unidad)	3,000 00	9,000 00
3	4	Termometro Inforajo (unidad)	2,500 00	10,000 00
4	3	Oximetro de Pulso (unidad)	1,100 00	3,300 00
5	2	Glucometro Marca Nipro (unidad)	930 00	1,860 00
6	2	Tiras para Glucometro (Frasco 50)	550 00	1,100 00
7	1	Balanza Adulto Piso Hospitalaria	7,731 00	7,731 00
8	3	Tanque de Oxigeno Grande (unidad)	25,000 00	75,000 00
9	3	Manometro de Tanque de Oxigeno	4,500 00	13,500 00
10	2	Atril de 2 Bancos (unidad)	2,300 00	4,600 00
11	1	Comilla de Examinación (unidad)	8,000 00	8,000 00
12	4	Pruebas de Covid-19 (Pagx25)	10,000 00	40,000 00
13	5	Jabon Antibacterial (Galón)	280 00	1,400 00
14	4	Cloro (Galón)	60 00	240 00
15	5	Alcohol en Gel (Galón)	450 00	2,250 00
16	80	Bolsas Rojas 18x24	45 00	3,600 00

CONDICIONES: Crédito Plazo Efectivo Cheque 7782985

Observaciones: _____

TESORERO MUNICIPAL



ALCALDE MUNICIPAL



**Alcaldía Municipal
de San Francisco de Coray
Departamento de Valle, Honduras, C.A.**

ORDEN DE COMPRA N° 00025

San Francisco de Coray Valle, 20 de AGOSTO de 2020

Señor (a): PARMADENT S.A

Programa: FUERA HONDURAS Actividad: _____ Proyecto No.: _____

Conforme a su cotización previa, sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación le detallamos:

No.	CANT.	DESCRIPCIÓN	P. UNIT.	TOTAL
17	80	Bolsas Rojas 24x32 (Paquete)	57 00	4,560 00
18	3	Detergente en polvo (cubeta)	1,500 00	4,500 00
19	20	Buantes Amarillos de Hule (Par)	40 00	800 00
20	5	Paños de Microfibra, Toalla tela	36	180 00
21	6	Cepillo para Inodoro (unidad)	46 00	276 00
22	7	Comillas de Examinación (unidad)	8,000 00	8,000 00
23	7	Bosurero con Pedal Plastico (unidad)	240 00	240 00
24	7	Bosurero Grande Para Descartar	382 00	382 00
25	75	Buantes Descartables (Caja)	480 00	7,200 00
26	4	Buante Esteril No.7.0 (Caja)	700 00	2,800 00
27	30	Batas Protectoras (unidad)	150 00	4,500 00
28	15	Overol (unidad)	700 00	10,500 00
29	175	Batas Descartables (unidad)	160 00	28,000 00
30	2,000	Mascarillas KN95 (unidad)	55 00	110,000 00
31	6,000	Mascarillas Quirúrgicas	12 50	75,000 00
32	150	Caretos Faciales	120 00	18,000 00

CONDICIONES: Crédito Plazo Efectivo Cheque 978293 85

Observaciones: _____

TESORERA MUNICIPAL

ALCALDE MUNICIPAL

**Alcaldía Municipal
de San Francisco de Coray
Departamento de Valle, Honduras, C.A.**

ORDEN DE COMPRA N° 00026

San Francisco de Coray Valle, 20 de AGOSTO de 2020

Señor (a): PHARMAMENT S.A

Programa: FUENTE HONDURAS Actividad: _____ Proyecto No.: _____

Conforme a su cotización previa, sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación le detallamos:

No.	CANT.	DESCRIPCIÓN	P. UNIT.	TOTAL
33	90	Moscantas con Reservorio Pediátrico	70 00	6,300 00
34	1	Neblizador	6,000 00	6,000 00
35	5	Humificadores	300 00	1,500 00
		Importe exento		407,690 00
		Importe Gravado 15%		72,679 00
		Impuesto 15%		10,901 85
		TOTAL		491,270 85

CONDICIONES: Crédito Plazo Efectivo Cheque 77829385

Observaciones: _____


TESORERA MUNICIPAL




ALCALDE MUNICIPAL



info@pharmadent.com
www.pharmadent.com
pharmadenths@hotmail.com



Tel: (504)2239-2003

Col. Mixamontes, Calejón Orense
Media Cuadra Debajo de la
Casa del Partido Liberal

CAI:A9685B-95E59C-A547A2-44BDF3-F7E609-5E
RTN: 01089018984727

FACTURA N° 000-002-01-00000013

CLIENTE: ALCALDIA DE CORAY
RTN:
FECHA DE EMISION: 14-08-2020
FECHA DE VENCIMIENTO: 14-09-2020
FORMA DE PAGO:

N°	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	ESTETOSCOPIO LITMAM ***	UNIDAD	3	L 3,550.00	L 10,650.00
2	ESFIGNOMENOMETRO***	UNIDAD	3	L 3,000.00	L 9,000.00
3	TERMOMETRO INFRARROJO	UNIDAD	4	L 2,500.00	L 10,000.00
4	OXIMETRO DE PULSO	UNIDAD	3	L 1,100.00	L 3,300.00
5	GLUCOMETRO MARCA NIPRO ***	UNIDAD	2	L 930.00	L 1,860.00
6	TIRAS PARA GLUCOMETRO MARCA NIPRO ***	FRASCO*50	2	L 550.00	L 1,100.00
7	BALANZA ADULTO PISO HOSPITALARIA	UNIDAD	1	L 7,131.00	L 7,131.00
8	TANQUE DE OXIGENO GRANDE	UNIDAD	3	L 25,000.00	L 75,000.00
9	MANOMETRO DE TANQUE DE OXIGENO GRANDE	UNIDAD	3	L 4,500.00	L 13,500.00
10	ATRILO DE 2 GANCHOS ***	UNIDAD	2	L 2,300.00	L 4,600.00
11	CAMILLAS DE EXAMINACION ***	UNIDAD	1	L 8,000.00	L 8,000.00
12	PRUEBAS DE COVID-19	PAQX25	4	L 10,000.00	L 40,000.00
13	JABON ANTIBACTERIAL	GALON	5	L 280.00	L 1,400.00
14	COLOR GALON	GALON	4	L 60.00	L 240.00
15	ALCOHOL EN GEL	GALON	5	L 450.00	L 2,250.00
16	BOLSAS ROJAS 18*24 ***	PAQUETE	80	L 45.00	L 3,600.00
17	BOLSAS ROJAS 24*32 ***	PAQUETE	80	L 57.00	L 4,560.00
18	DETERGENTE EN POLVO	CUBETA	3	L 1,500.00	L 4,500.00
19	GUANTES AMARILLOS DE HULE ***	PAR	20	L 40.00	L 800.00
20	PAÑOS DE MICROFIBRA (TOALLA)**TELA***	UNIDAD	5	L 36.00	L 180.00
21	CEPILLO PARA INODORO ****	UNIDAD	6	L 46.00	L 276.00
22	CAMILLAS DE EXAMINACION ***	UNIDAD	1	L 8,000.00	L 8,000.00
23	BASURERO CON PEDAL PLASTICO ***	UNIDAD	1	L 240.00	L 240.00
24	BASURERO GRANDE PARA DESCARTAR ***	UNIDAD	1	L 382.00	L 382.00
25	GUANTES DESCARTABLES	CAJA*100	15	L 480.00	L 7,200.00
26	GUANTE ESTERIL No.7.0	CAJA*50	4	L 700.00	L 2,800.00
27	GAFAS PROTECTORAS	UNIDAD	30	L 150.00	L 4,500.00
28	OVEROL	UNIDAD	15	L 700.00	L 10,500.00
29	BATAS DESCARTABLES	UNIDAD	175	L 160.00	L 28,000.00
30	MASCARILLA KN95	UNIDAD	2000	L 55.00	L 110,000.00
31	MASCARILLA QUIRURGICA	UNIDAD	6000	L 12.50	L 75,000.00
32	CARETAS FACIALES	UNIDAD	150	L 120.00	L 18,000.00
33	MASCARILLA CON RESERVOIRIO PEDIATRICO ***	UNIDAD	90	L 70.00	L 6,300.00
34	NEBLIZADOR ***	UNIDAD	1	L 6,000.00	L 6,000.00
35	HUMIFICADORES	UNIDAD	5	L 300.00	L 1,500.00

FECHA LIMITE DE EMISION:13-01-2021
RANGO AUTORIZADO:000-002-01-00000001 AL 000-002-01-00000100

FIRMA Y SELLO EMPRESA
PHARMADENT S.A.

FIRMA Y SELLO CLIENTE
GE ANTONIO ESCOBAR
ALCALDE
2018 - 2022
SAN FCO CORAY VALE

Importe exonerado	
Importe exento	L 407,690.00
Importe gravado 15%	L 72,679.00
Importe gravado 18%	L -
Impuesto 15%	L 10,901.85
Impuesto 18%	L -
Total factura	L 491,270.85



Alcaldía Municipal
San Francisco de Coray
Depto. de Valle Honduras, C.A



ACTA DE RECEPCIÓN

Por este medio se hace constar que hemos recibido a conformidad de la PHARMADENT S.A la Factura #000-002-01-00000013

El producto que a continuación se detalla:

N.	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto
1	ESTETOSCOPIO LITMAM	UNIDAD	3	L. 10,650.00
2	ESFIGNOMENOMETRO	UNIDAD	3	9,000.00
3	TERMOMETRO INFRAROJO	UNIDAD	4	10,000.00
4	OXIMETRO DE PULSO	UNIDAD	3	3,300.00
5	GLUCOMETRO MARCA NIPRO	UNIDAD	2	1,860.00
6	TIRAS PARA GLUCOMETRO MARCA NIPRO	FRASCO*50	2	1,100.00
7	BALANZA ADULTO	UNIDAD	1	7,131.00
8	TANQUE DE OXIGENO GRANDE	UNIDAD	3	75,000.00
9	MANOMETRO DE TANQUE DE OXIGENO GRANDE	UNIDAD	3	13,500.00
10	ATRIL DE 2 GANCHOS	UNIDAD	2	4,600.00
11	CAMILLAS DE EXAMINACION	UNIDAD	1	8,000.00
12	PRUEBAS DE COVID – 19	PACK*25	4	40,000.00
13	JABON ANTIBACTERIAL	GALON	5	1,400.00
14	CORO GALON	GALON	4	240.00
15	ALCOHOL EN GEL	GALON	5	2,250.00
16	BOLSAS ROJAS 18*24	PAQUETE	80	3,600.00
17	BOLSAS ROJAS 24*32	PAQUETE	80	4,560.00
18	DETERGENTE EN POLVO	CUBETA	3	4,500.00
19	GUANTES AMARILLOS DE HULE	PAR	20	800.00
20	PAÑOS DE MICROFIBRA (TELA)	UNIDAD	5	180.00
21	CEPILLO PARA INODORO	UNIDAD	6	276.00
22	CAMILLAS DE EXAMINACION	UNIDAD	1	8,000.00
23	BASURERO CON PEDAL PLASTICO	UNIDAD	1	240.00
24	BASURERO GRANDE PARA DESCARTAR	UNIDAD	1	382.00
25	GUANTES DESCARTABLES	CAJA*100	15	7,200.00
26	GUANTE ESTERIL No. 7.0	CAJA*50	4	2,800.00
27	GAFAS PROTECTORAS	UNIDAD	30	4,500.00
28	OVEROL	UNIDAD	15	10,500.00
29	BATAS DESCARTABLES	UNIDAD	175	28,000.00
30	MASCARILLA KN95	UNIDAD	2000	110,000.00



Alcaldía Municipal
San Francisco de Coray
Depto. de Valle Honduras, C.A



31	MASCARILLA QUIRURGICAS	UNIDAD	6000	75,000.00
32	CARETAS FACIALES	UNIDAD	150	18,000.00
33	MASCARILLA CON RESERVOIRIO PEDRIATICO	UNIDAD	90	6,300.00
34	NEBLIZADOR	UNIDAD	1	6,000.00
35	HUMIFICADORES	UNIDAD	5	1,500.00

Producto que será entregado a la persona encargada del Triaje Municipal bajo el desarrollo de la "Operación Fuerza Honduras".

Dado en el Municipio de San Francisco de Coray, departamento de Valle a los 15 días del mes de AGOSTO del Año 2020.

Responsable

Dr. Luis Alberto Barahona Maldonado

Vº Bº del Coordinado de Salud MAFRON

Wilson Nehemias Oyuela Maldonado

89021672.